
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΕΦΕΤΕΙΟ

       ΧΑΝΙΩΝ                                                            Χανιά 30-5-2024

                               ΠΡΑΞΗ  ΠΠΡ21/2024

     Η Προϊσταμένη -Πρόεδρος   του Διοικητικού Εφετείου Χανίων 

Έχοντας υπόψη

1) Την  36005    οικ /29-5-2024 εγκύκλιο του Υπουργού  Δικαιοσύνης σύμφωνα

με την οποία επιβάλλεται ενόψει της διενέργειας των  εκλογών της 9ης  Ιουνίου

2024για  την  ανάδειξη  των  μελών  του  Ευρωπαϊκού  Κοινοβουλίου   να

ανασταλούν  οι  εργασίες  των  δικαστηρίων  της  χώρας  από  5  έως  και  12

Ιουνίου  2024 

2) Τις διατάξεις του άρθρου 22 παρ2εδαφ.α του ν4938/2022-Α109 

3) Ότι εξ αιτίας των   εκλογών αυτών και της συμμετοχής  δικαστών, δικηγόρων

και  δικαστικών  υπαλλήλων στην  εκτέλεση    καθηκόντων  σχετικών   με  τη

διενέργεια  τους  καθίσταται  αδύνατη  η  ομαλή  λειτουργία  του  Διοικητικού

Εφετείου  Χανίων  σε  όλο  το  εύρος  των  εργασιών  του  και  επιβάλλεται  η

αναστολή μέρους αυτών 

                                               Αποφασίζουμε

την  αναστολή  μέρους  των  εργασιών  του  Διοικητικού  Εφετείου  Χανίων  για  το

χρονικό διάστημα  από 5Ιουνίου  έως και 12 Ιουνίου  2024,  όπως ειδικότερα

κατωτέρω εκτίθεται:Main content

1) Δεν   εκδικάζονται    υποθέσεις  προσωρινής  δικαστικής  προστασίας,

υποθέσεις  σε  συμβούλιο   και  ενδοδικαστικής  επίλυσης  διαφορών  (άρθρα

126Α ,126β , 200επ του ΚΔΔ (ν2717/1999-Α97 και 34Α,52του ΠΔ/τος 18/1989-

Α8)   που  έχουν ορισθεί μέσα στο  διάστημα από 5 έως  και 12 Ιουνιου 2024 

2) Όλες οι ανωτέρω υποθέσεις που δεν θα εκδικαστούν  θα συζητηθούν σε νέες

δικασίμους που θα ορισθούν αρμοδίως 

3) Εξαιρούνται  της  αναστολής  και  εξετάζονται  επείγοντα  μόνο  αιτήματα

χορηγήσεως είτε ανακλήσεως προσωρινής διαταγής των άρθρων 204 Παρ3

του ίδιου Κώδικα και 52 Παρ 5 του ίδιου ως άνω ΠΔ/τος 18/1989 

4) Ένδικα  βοηθήματα,  ένδικα  μέσα  και  οποιοδήποτε  άλλο  δικόγραφο  (όπως

ενδεικτικά  παρεμβάσεις,  υπομνήματα  ,πρόσθετοι  λόγοι  κλπ)   μπορούν  να



υποβάλλονται  στο  ίδιο  διάστημα  στη  Γραμματεία  του  Δικαστηρίου  που

παραμένει  ανοικτή

Η  παρούσα  να  γνωστοποιηθεί  στους  Δικηγορικούς  Συλλόγους  Λασιθίου,

Ηρακλείου, Ρεθύμνου και Χανίων, να αναρτηθεί στο κατάστημα του Δικαστηρίου και

στην ιστοσελίδα του.

                      Η Προϊσταμένη Πρόεδρος του Διοικητικού Εφετείου Χανίων 

                     

ΚΥΡΙΑΚΗ ΜΕΣΑΡΙΤΑΚΗ

           ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΕΦΕΤΩΝ ΔΔ


